
Spotkanie 23: Tomasz 

 

Teksty biblijne: 

 

„Ustanowił więc Dwunastu: Szymona, któremu nadał imię Piotr; dalej Jakuba, syna 

Zebedeusza, i Jana, brata Jakuba, którym nadał przydomek Boanerges, to znaczy synowie 

gromu; dalej Andrzeja, Filipa, Bartłomieja, Mateusza, Tomasza, Jakuba, syna Alfeusza, 

Tadeusza, Szymona Gorliwego  i Judasza Iskariotę, który właśnie Go wydał” (Mk3, 16-19). 

 

„Uczniowie rzekli do Niego: «Panie, jeżeli zasnął, to wyzdrowieje». Jezus jednak mówił o jego 

śmierci, a im się wydawało, że mówi o zwyczajnym śnie.  Wtedy Jezus powiedział im otwarcie: 

«Łazarz umarł,  ale raduję się, że Mnie tam nie było, ze względu na was, abyście uwierzyli. 

Lecz chodźmy do niego!»  Na to Tomasz, zwany Didymos, rzekł do współuczniów: «Chodźmy 

także i my, aby razem z Nim umrzeć»” (J 11, 12-16). 

 

„Znacie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd 

idziesz. Jak więc możemy znać drogę?»  Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i 

życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie” (J 14, 4- 6). 

 

„Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł 

Jezus.  Inni więc uczniowie mówili do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do nich: 

«Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, 

i nie włożę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego 

byli znowu wewnątrz [domu] i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął 

pośrodku i rzekł: «Pokój wam!»  Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj swój palec i 

zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż [ją] do mego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz 

wierzącym!»  Tomasz Mu odpowiedział: «Pan mój i Bóg mój!»  Powiedział mu Jezus: 

«Uwierzyłeś dlatego, ponieważ Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli» 

(J 20, 24- 29). 

 

KKK: 

 

217 Bóg jest prawdziwy także wtedy, gdy się objawia: nauka, która pochodzi od Boga, jest 

nauką prawdy . Pośle On swojego Syna, "aby dać świadectwo prawdzie" (J 18, 37). "Wiemy... 

że Syn Boży przyszedł i obdarzył nas zdolnością rozumu, abyśmy poznawali Prawdziwego" (1 

J 5, 20). 

644 Uczniowie wątpią nawet wtedy, gdy stają w obliczu samego Jezusa Zmartwychwstałego  , 

tak bardzo wydaje się im to niemożliwe; sądzą, że widzą ducha . "Z radości jeszcze nie wierzyli 

i pełni byli zdumienia" (Łk 24, 41). Tomasz doświadczy takiej próby wątpliwości  ; a mimo 

ostatniego ukazania się Jezusa w Galilei, o czym wspomina Mateusz, "niektórzy jednak wątpili" 



(Mt 28, 17). Jest więc bezpodstawna hipoteza, według której Zmartwychwstanie byłoby 

"wytworem" wiary (czy łatwowierności) Apostołów. Przeciwnie, ich wiara w 

Zmartwychwstanie zrodziła się - pod działaniem łaski Bożej - z bezpośredniego doświadczenia 

rzeczywistości Jezusa Zmartwychwstałego. 

989 Wierzymy mocno i mamy nadzieję, że jak Chrystus prawdziwie zmartwychwstał i żyje na 

zawsze, tak również sprawiedliwi po śmierci będą żyć na zawsze z Chrystusem 

Zmartwychwstałym i że On wskrzesi ich w dniu ostatecznym. Nasze zmartwychwstanie, 

podobnie jak zmartwychwstanie Chrystusa, będzie dziełem Trójcy Świętej: Jeżeli mieszka w 

was Duch Tego, który Jezusa wskrzesił z martwych, to Ten, co wskrzesił Chrystusa Jezusa z 

martwych, przywróci do życia wasze śmiertelne ciała mocą mieszkającego w was swego Ducha 

(Rz 8, 11) . 

 


